
 

 

 

 

 
 

 

Försäkringskommittén informerar 

Vi påminner om vikten av att anmäla olycksfall 

Om du råkar ut för ett olycksfall i arbetet ska du inte bita ihop, utan gå till läkare 

direkt. Dessutom ska du alltid anmäla skadan, även om den går att fixa med ett 

plåster eller en kortare sjukskrivning. Hur obetydlig skadan eller olyckan du råkat 

ut för än tycks vara, kan du aldrig veta vilka konsekvenser den får i framtiden. 

Därför är det viktigt att uppsöka läkare direkt om du råkat ut för en olycka på 

jobbet. Går man inte till läkare och får skadan dokumenterad direkt kan det bli 

svårt att bevisa sambandet mellan olyckshändelsen och eventuella framtida 

besvär, vilket i sin tur leder till att det kan bli svårt att få ersättning från våra 

avtalsförsäkringar. 

 

- Viktigt att anmäla! 

Risker, tillbud och arbetsskador ska alltid utredas och åtgärdas enligt riktlinjer för 

systematiskt arbetsmiljöarbete. Arbetsskador och allvarliga tillbud ska anmälas till 

olika instanser, som Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket. 

En arbetsskada eller ett tillbud ska alltid utredas och åtgärdas enligt riktlinjer för 

systematiskt arbetsmiljöarbete. Arbetsskada behöver i många fall även anmälas 

till försäkringskassan. 

Även risker och tillbud som inte leder till skada ska rapporteras i systemet. 

Fritidsförsäkring under semestern 

I medlemsavgiften ingår försäkringen Medlemsolycksfall Fritid ifall du skulle skada 

dig när du är ledig. I försäkringen ingår olycksfallsersättning, sjukhusvistelse och 

korttidsboende, rehabilitering, kristerapi, medicinsk invaliditet, kropsskada, 

akutersättning, tandskadekostnader och en del övriga kostnader. Naturligtvis 

gäller olycksfallsförsäkringen även på semestern! 

För mer information om dina försäkringar, se www.folksam.se/forbund/if-metall 
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Semesterdagar vid föräldraledighet 

Att vara föräldraledig ger effekt på dina betalda semesterdagar. Per barn får du 120 dagar totalt  

som är semesterlönegrundande (180 dagar för ensamstående). Även om du är ledig får du 

alltså betalda semesterdagar. Enligt lag ska de betalda dagarna som understiger 20 dagar 

betalas ut eller ges möjlighet att ta ledigt. Bara betalda dagar som överstiger 20 får sparas. Det 

är viktigt att komma ihåg detta då många felbedömt hur mycket betald semester man har efter 

föräldraledigheten. 

Exempel: 

Intjänandeåret April 2017 – Mars 2018:   

Föräldraledig från 27/5-17 t.o.m. 31/3-18. 120 av dessa dagar var semesterlönegrundande. 

Det blir 13 betalda semesterdagar eftersom individen arbetade lite innan föräldraledigheten.  

Intjänandeåret April 2018 - Mars 2019: 

Föräldraledig f.r.om. 1/4-18 t.o.m. 31/10-18, dessa dagar var inte semesterlönegrundande 

eftersom dem (120 dagar) togs ut året innan. 

För perioden 1/11-31/3 fick hen 10 betalda semesterdagar. 

Det som återstår är egen komp eller om det finns möjlighet att jobba under de dagar som inte är 

betalda. Vilket går att efterfråga hos närmsta chef. 

 

Ordförande har ordet 

Hej igen alla medlemmar, hoppas att allt är bra med er, nu börjar det äntligen bli dags för 

semester. Det behöver vi verkligen nu efter detta intensiva år som inneburit en hård 

belastning för er, med den produktion som har varit och all den problematik som detta 

skapat. Detta har också renderat i en hel del övertid. Det arbete som ni medlemmar har 

gjort under året har varit fantastiskt, så jag vill med detta önska er och era familjer en 

riktigt trevlig semester.  

Mvh klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


